2024 年 4 月 22 日，叠彩区法院出具（2023）桂 0303 民初 5743 号之六《民事裁定书》，驳回原告广西桂林国药医药有

限责任公司的起诉。该裁定书于 2024 年 5 月 8 日生效。本报告期末，叠彩区法院对桂圳公司的银行账户及天之泰大厦不

动产采取的冻结（查封）措施已全部解除。

2.桂林丹霞温泉旅游有限公司破产清算进展事宜

桂林资江丹霞旅游有限责任公司为本公司的独资子公司，注册资本 5,000 万元，主要经营天门山旅游景区景点及相

关配套设施的经营开发。

桂林丹霞温泉旅游有限公司注册资本 1,000 万元，主要经营温泉、宾馆住宿、餐饮服务等。资江丹霞公司原持有该

公司 51%的股权，丹霞温泉公司原为资江丹霞公司的子公司。

经本公司董事会、股东大会审议批准，资江丹霞公司 2020 年 9 月末以债权人身份向资源县法院申请对丹霞温泉公

司进行破产清算。丹霞温泉公司管理人于 2020 年 12 月 12 日对丹霞温泉公司进行接管。根据企业会计准则的规定，丹

霞温泉公司自 2020 年 12 月起不再纳入资江丹霞公司及本公司的合并财务报表范围。

丹霞温泉公司管理人接管丹霞温泉公司后，将丹霞温泉公司资产通过淘宝网阿里司法拍卖破产强清平台等进行了

拍卖。

2022 年 2 月 28 日，丹霞温泉公司管理人与买受人资源县西延旅游景区开发有限公司签署《拍卖成交确认书》，

买受人以 5,200 万元人民币竞得拍卖标的物，即丹霞温泉公司国有土地使用权、地上建(构)筑物、机器设备、办公设备、

绿化苗木等财产。

根据丹霞温泉公司债权人会议通过的《桂林丹霞温泉旅游有限公司破产财产分配方案》，丹霞温泉公司管理人对

截至 2022 年 4 月 15 日丹霞温泉公司可供分配的破产财产 5,299.85 万元（占丹霞温泉公司破产财产总额的绝对大部分）

进行首次分配，资江丹霞公司可收回债权为现金 4,415.34 万元。截至 2022 年 5 月初，资江丹霞公司已收到现金

4,415.34 万元，丹霞温泉公司破产事宜基本结束。

2024 年 7 月 2 日，公司收到资源县法院出具的《民事裁定书》。丹霞温泉公司管理人依据前述裁定书对丹霞温泉

公司破产财产实施了第二次分配，资江丹霞公司可收回债权为现金 445.43 万元，资江丹霞公司于 2024 年 7 月 2 日收到

现金 445.43 万元。

上述第二次破产财产分配，资江丹霞公司拟根据企业会计准则相关规定，转回丹霞温泉公司已计提的债权坏账准

备 445.43 万元，冲回当期的信用减值损失 445.43 万元，本年度归属于母公司股东的净利润将增加 445.43 万元。

具体详见公司 2024 年 7 月 4 日发布的《桂林旅游股份有限公司关于桂林丹霞温泉旅游有限公司破产清算进展的公

告》（公告编号：2024-032）。

桂林旅游股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,049,875 23.08% -8,375 -8,375 108,041,500 23.08%

1、国家持股

2、国有法人持股 108,030,000 23.08%  108,030,000 23.08%

3、其他内资持股 19,875 0.00% -8,375 -8,375 11,500 0.00%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 19,875 0.00% -8,375 -8,375 11,500 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 360,080,125 76.92% 8,375 8,375 360,088,500 76.92%

1、人民币普通股 360,080,125 76.92% 8,375 8,375 360,088,500 76.92%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 468,130,000 100.00% 0 0 468,130,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2024 年 5 月 22 日召开董事会解聘訚林副总裁职务并不再代行总裁职权，并于 2024 年 6 月 7 日召开股东大会免

去訚林董事职务。根据高管持股相关规定，其持有的公司 7,000 股股份按 100%予以锁定（原按 75%锁定），公司有限售

条件股份据此增加 1,750 股。
公司董事会、监事会于 2023 年 3 月 21 日完成换届选举，孙其钊先生不再担任本公司董事、监事、高级管理人员职

务。其持有公司 10,125 股股份至 2024 年 4 月 30 日全部解除限售。本报告期末，公司有限售条件股份据此减少 10,125 股。
综上，本报告期末，公司有限售条件股份共计减少 8,375 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

桂林旅游股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用